
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 07 OTTOBRE 2010 
   
Numero Data  

22. 07.07.10 

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25-12-2009 - 
INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO” – 
TORRENTE BORRA” - APPROVAZIONE 
SUBAPPALTI -  

23. 07.07.10 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 
“RIPULITURE IN ALVEO A CARICO DEL FOSSO 
DEL MANDRICCIO E DEL FOSSO DELLA 
CAMPANARA” - CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE E CONTO FINALE – 
APPROVAZIONE 

24. 07.07.10 

“MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO”  APPROVAZIONE DI 
CONVENZIONE, VERBALI DI CESSIONE 
BONARIA E ACCORDI TRA LE PARTI PER LA 
DISPONIBILITÀ DELLE AREE INTERESSATE 
DAGLI INTERVENTI IN PROGETTO 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 22 del 07 OTTOBRE 2010 
 
“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25-12-2009 - INTERVENTI URGENTI 

DI RIPRISTINO” – TORRENTE BORRA”  
 - APPROVAZIONE SUBAPPALTI -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°52 del 14/05/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto di “Evento Alluvionale del 
25-12-2009 - Interventi Urgenti di Ripristino” – Torrente Borra”  per 
l’importo complessivo di € 265.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 02/09/2010 in corso di 
registrazione, i lavori di cui trattasi sono stati affidati alla ditta 
Impredil srl con sede in Lucca, Via del Brennero 2788 – C.F. 
01270280462; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con note del 21/09/2010 ns. prott. n°8708\VIII\002 e 
n°8711\VIII\002 la ditta Impredil srl ha richiesto di voler 
subappaltare parte dei lavori alla ditta Rosi Leopoldo Spa con sede 
in Pescia, Via Giusti n°67 – C.F. 00820700474 ed alla ditta Moviter 
srl con sede in Chiesina Uzzanese (PT) via livornese di Sopra n. 111 
- C.F. 01630630471; 

 
VISTA la richiesta di subappalto a favore della ditta Rosi Leopoldo Spa per 
lavori in categoria OG8, noli a caldo ed opere complementari,  e per 
l’importo complessivo presunto di € 25.000,00; 
 
VISTA la richiesta di subappalto a favore della ditta Moviter Srl per lavori 
in categoria OG8, noli a caldo ed opere complementari, e per l’importo 
complessivo presunto di € 20.000,00; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 07 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 07 otttobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Rosi Leopoldo Spa con 
sede in Pescia, Via Giusti n°67 – C.F. 00820700474 per l’importo presunto 
di € 25.000,00; 
 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Moviter srl con sede in 
Chiesina Uzzanese (PT) via Livornese di Sopra n. 111 - C.F. 01630630471 
per l’importo presunto di € 20.000,00; 
 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DELIBERAZIONE n. 23 del 07 OTTOBRE 2010 

 
“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

“RIPULITURE IN ALVEO A CARICO DEL FOSSO DEL MANDRICCIO E 
DEL FOSSO DELLA CAMPANARA” 

- CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E CONTO FINALE – 
APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO:  
- CHE con deliberazione n° 30 del 10.03.2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori 
di ‘Interventi di sistemazione di sentieri esistenti nel territorio del 
Montalbano nei Comuni di Lamporecchio, Larciano e Monsummano 
Terme’; 
- CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Consorzio Ventura Vitoni con 
sede in loc. Lamporecchio (PT) con deliberazione n° 67 della D. A. del 
24/05/2010; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il Certificato di Regolare Esecuzione e 
conto finale dei lavori; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione e Conto Finale dei lavori 
suddetti, emesso in data 09/09/2010 a firma del Direttore dei Lavori Dott. 
For. Katiuscia Begliomini dal quale risulta che l’importo netto dei lavori 
eseguiti ammonta ad € 33.504,31 per cui la rata di saldo da corrispondere 
all’ Impresa esecutrice  ammonta ad  € 201,02 di cui € 167,52 per lavori 
ed € 33,50  per I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 07 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 07 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 07 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione e Conto Finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 33.504,31 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 201,02  di cui € 
167,52 per lavori ed € 33,50 per IVA alla ditta Consorzio Ventura Vitoni 
con sede in loc. Lamporecchio (PT) a saldo di ogni suo avere;  
 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 450 (imp. 10/50278) e 242 (imp. 
10/50123) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (Rag. Gino Biondi) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 24 del 07 OTTOBRE 2010 
 

“MISURE ED INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA 
DEL PADULE DI FUCECCHIO”   

APPROVAZIONE DI CONVENZIONE, VERBALI DI CESSIONE 
BONARIA E ACCORDI TRA LE PARTI PER LA DISPONIBILITÀ 
DELLE AREE INTERESSATE DAGLI INTERVENTI IN PROGETTO 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°50 del 12/04/2010 la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio ha approvato il progetto preliminare 
“Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di 
Fucecchio”per l’importo complessivo di € 5.000.000,00; 

2. CHE per l’esecuzione dei lavori in progetto è necessario occupare 
aree di proprietà privata; 

3. CHE al fine di garantire la disponibilità delle aree di proprietà privata 
per l’esecuzione dei lavori sono stati sanciti i seguenti accordi: 
- Convenzione con la SOCIETA’ IMMOBILIARE AGRICOLA 

CASTELMARTINI S.R.L. per la disponibilità dell’area per la 
realizzazione dell’invaso nella Paduletta di Ramone – importo € 
600.000,00 oltre IVA e oneri se dovuti; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Di Grazia Marco 
per l’acquisto dell’area “il Coccio”, già approvato con 
deliberazione della Deputazione Amministrativa n°53 del 
19/04/2010 – importo € 95.000,00; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Beconcini Leo e 
Baronti Nara per l’acquisto di un’area necessaria a garantire 
l’accesso all’arginatura destra del Canale del Capannone – 
importo € 5.000,00; 

- Verbale di cessione bonaria con la proprietà Immobiliare San 
Zio srl per l’acquisto di un’area necessaria all’adeguamento del 
Fosso del Ministro e delle arginature necessarie alla delimitazione 
del sottobacino – importo € 54.000,00; 

- Accordi con i proprietari per la disponibilità delle aree interne ai 
sottobacini per l’esecuzione dei lavori di adeguamento dei canali 
e delle arginature e per la realizzazione di opere idrauliche per la 
distribuzione dell’acqua; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI gli accordi di cui sopra allegati alla presente deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 07 ottobre 2010 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 07 ottobre 2010; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 07 ottobre 2010 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
APPROVARE tutti gli accordi in narrativa allegati alla presente 
deliberazione ad eccezione del verbale di cessione bonaria del Sig. Di 
Grazia Marco già approvato con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n°53 del 19/04/2010; 
 
DARE ATTO che si procederà con decreto del Direttore Generale 
all’impegno ed alla liquidazione delle spettanze in base a quanto esposto 
negli accordi; 
 
DARE MANDATO al Direttore Generale di procedere alla stipula della 
convenzione e degli atti di cessione; 
 
DARE ATTO che la liquidazione delle indennità alla Società Immobiliare 
Agricola Castelmartini S.r.l. sarà liquidata nel corso del 2011 allorchè la 
Provincia avrà provveduto a versare l’acconto di € 1.000.000,00 
sull’importo complessivo del progetto, come da nota a firma della 
Presidente della Provincia del 02/09/2010 (prot. 6122/IV/002); 
 
DARE ATTO che alla proprietà Di Grazia Marco, con mandato n. 10/596 del 
22/06/2010 è già stato corrisposto un acconto di € 55.000,00; 
 
PRENDERE ATTO che le rimanenti indennità saranno versate ai rispettivi 
beneficiari contestualmente alla firma dei verbali di cessione approvati con 
la presente delibera; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

INVIARE copia della presente deliberazione alla Provincia di Pistoia per i 
provvedimenti di competenza. 
 
 
 

                                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        (Rag. Gino Biondi) 


